АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении  на территории Парапинского
сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия особого противопожарного режима

от  01 июля 2024 года                                                                                     №51
[bookmark: _GoBack]
        Руководствуясь требованиями ФЗ от 21 декабря 2004 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности », постановлением Правительства Республики Мордовия от 23 марта 2023 г № 153 « О подготовке к весенне-летнему пожароопасному  сезону 2023 года», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации,   в связи с  увеличением  количества пожаров и гибелью на них людей, ростом загораний сухой травы, предварительным прогнозом метеоусловий на июль – сентябрь 2024 года, связанных с повышением температуры атмосферного воздуха, и в целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах  администрация Парапинского сельского поселения  постановляет:
     1. Ввести на территории Парапинского сельского поселения с 01 июля 2024 г до 29 сентября 2024 г. особый противопожарный режим.
     2. Запретить  разведение костров, сжигание сухой травы, стерни, отходов, мусора на территории населенных пунктов, вблизи строений, лесных и дачных массивов.
    3. Провести сходы граждан, на которых провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
   4.Обеспечить готовность и  эффективность  действий добровольных пожарных дружин.
   5. Поддерживать  в постоянной готовности подъезды к водоисточникам и водозаборным устройствам.
   6.Провести подворный обход с целью проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилого фонда.
  7.Утвердить дополнительные меры пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима на территории Парапинского сельского поселения (Приложение 1).
  8.Организовать в средствах информации сельского поселения работу по информированию населения об обстановке с пожарами в районе, необходимых мерах пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.
  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                       Е.Е.Кечина